
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа от  

11 сентября 2020 г. № 1875 «Об утверждении муниципальной 
программы «Повышение инвестиционной привлекательности 

муниципального образования город-курорт Анапа, участие  
в конгрессно-выставочных мероприятиях и поддержка малого 

и среднего предпринимательства в муниципальном 
образовании город-курорт Анапа» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 
4 апреля 2008 г. № 1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Краснодарском крае», постановлением администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа от 26 мая 2017 г. № 1902 «Об утверждении 
Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ муниципального 
образования город-курорт Анапа» п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа от 11 сентября 2020 г. № 1875 
«Об утверждении муниципальной программы «Повышение инвестиционной 
привлекательности муниципального образования город-курорт Анапа, участие в 
конгрессно-выставочных мероприятиях и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании город-курорт Анапа» 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
 
Исполняющий  
обязанности главы 
муниципального  
образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

С.С. Балаева 



 Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 
от_______________№________ 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в приложение к постановлению администрации 

муниципального образования город-курорт Анапа от  
11 сентября 2020 г. № 1875 «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение инвестиционной 
привлекательности муниципального образования  

город-курорт Анапа, участие в конгрессно-выставочных 
мероприятиях и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном образовании  
город-курорт Анапа»  

 
1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования 

город-курорт Анапа «Повышение инвестиционной привлекательности, участие 
в конгрессно-выставочных мероприятиях и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании город-курорт Анапа»: 

1) позицию «Участники муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции: 
«Участники муниципальной 
программы  
 

управление курортов и туризма 
администрации муниципального обра-
зования город-курорт Анапа  
муниципальное казенное учреждение 
«Учреждение по обеспечению 
деятельности органов местного самоуп-
равления муниципального образования 
город-курорт Анапа» 
управление потребительской сферы 
администрации муниципального образо-
вания город-курорт Анапа 
управление закупок администрации 
муниципального образования город-ку-
рорт Анапа  
управление экономики администрации 
муниципального образования город-ку-
рорт Анапа»; 
 
 

 



2 

2) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:  
«Объемы и источники 
финансирования  
муниципальной программы  
 

общий объем финансирования 
программы из средств бюджета 
муниципального образования город-ку-
рорт Анапа составляет 28 106,8 тыс. 
рублей, в том числе:  
2023 год –    179,0 тыс. рублей 
2024 год – 4 956,5 тыс. рублей 
2025 год – 4 985,2 тыс. рублей 
2026 год – 5 004,3 тыс. рублей 
2027 год – 5 052,1 тыс. рублей 
2028 год – 7 929,7 тыс. рублей 
в том числе на выполнение мероприятий 
по подпрограммам:  
«Повышение инвестиционной привлека-
тельности муниципального образования 
город-курорт Анапа и участие в 
конгрессно-выставочных мероприятиях» 
из средств бюджета муниципаль- 
ного образования город-курорт Анапа – 
24 311,8 тыс. рублей, в том числе: 
2023 год –    179,0 тыс. рублей 
2024 год – 3 629,5 тыс. рублей 
2025 год – 4 373,2 тыс. рублей 
2026 год – 4 392,3 тыс. рублей 
2027 год – 4 430,1 тыс. рублей 
2028 год – 7 307,7 тыс. рублей 
«Поддержка малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном 
образовании город-курорт Анапа» из 
средств бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа –
3 795,0 тыс. рублей, в том числе: 
2023 год –  0,0 тыс. рублей 
2024 год –  1 327,0 тыс. рублей 
2025 год –  612,0 тыс. рублей 
2026 год –  612,0 тыс. рублей 
2027 год –  622,0 тыс. рублей 
2028 год –  622,0 тыс. рублей». 
 
 
 
 
 



3 

2. Таблицу 1 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  
                                                                                                                              «Таблица 1 

Объем финансирования, тыс. рублей 
в разрезе источников финансирования Годы 

реализации всего федеральны
й бюджет 

краевой 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюджетные 
источники 

 

1 2 3 4 5 6 
Подпрограмма 1 «Повышение инвестиционной привлекательности муниципального 
образования город-курорт Анапа и участие в конгрессно-выставочных мероприятиях» 
2023 179,0 0,0 0,0 179,0 0,0 
2024 3 629,5 0,0 0,0 3 629,5 0,0 
2025 4 373,2 0,0 0,0 4 373,2 0,0 
2026 4 392,3 0,0 0,0 4 392,3 0,0 
2027 4 430,1 0,0 0,0 4 430,1 0,0 
2028 7 307,7 0,0 0,0 7 307,7 0,0 
Всего по 
подпрограмме 

24 311,8 0,0 0,0 24 311,8 0,0 

Подпрограмма 2 «Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном 
образовании город-курорт Анапа» 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 1 327,0 0,0 0,0 1 327,0 0,0 
2025 612,0 0,0 0,0 612,0 0,0 
2026 612,0 0,0 0,0 612,0 0,0 
2027 622,0 0,0 0,0 622,0 0,0 
2028 622,0 0,0 0,0 622,0 0,0 
Всего по 
подпрограмме 

3 795,0 0,0 0,0 3 795,0 0,0 

Общий объем финансирования по муниципальной программе 
2023 179,0 0,0 0,0 179,0 0,0 
2024 4 956,5 0,0 0,0 4 956,5 0,0 
2025 4 985,2 0,0 0,0 4 985,2 0,0 
2026 5 004,3 0,0 0,0 5 004,3 0,0 
2027 5 052,1 0,0 0,0 5 052,1 0,0 
2028 7 929,7 0,0 0,0 7 929,7 0,0 
Всего по 
муниципальной 
программе 

28 106,8 0,0 0,0 28 106,8 0,0 

». 
3. В приложении 1 к муниципальной программе «Повышение 

инвестиционной привлекательности, участие в конгрессно-выставочных 
мероприятиях и поддержка малого и среднего предпринимательства  
в муниципальном образовании город-курорт Анапа»: 

1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы»  
паспорта подпрограммы «Повышение инвестиционной привлекательности, 
участие в конгрессно-выставочных мероприятиях в муниципальном 
образовании город-курорт Анапа» изложить в следующей редакции: 



4 

«Объемы и источники 
финансирования  
подпрограммы  
 

общий объем финансирования 
подпрограммы из средств бюджета 
муниципального образования город-ку-
рорт Анапа составляет 24 311,8 тыс. 
рублей, в том числе: 
2023 год –    179,0 тыс. рублей 
2024 год – 3 629,5 тыс. рублей 
2025 год – 4 373,2 тыс. рублей 
2026 год – 4 392,3 тыс. рублей 
2027 год – 4 430,1 тыс. рублей 
2028 год – 7 307,7 тыс. рублей»; 

2) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»: 
слова «24 636,8 тыс. рублей» заменить словами «24 311,8 тыс. рублей»;  
таблицу изложить в следующей редакции: 

« 
Объем финансирования, тыс. рублей 

в разрезе источников финансирования  
Годы 

реализации 
 

всего 
федераль- 

ный 
бюджет 

 

краевой 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюджетные 
источники 

1 2 3 4 5 6 
2023 179,0 0,0 0,0 179,0 0,0 
2024 3 629,5 0,0 0,0 3 629,5 0,0 
2025 4 373,2 0,0 0,0 4 373,2 0,0 
2026 4 392,3 0,0 0,0 4 392,3 0,0 
2027 4 430,1 0,0 0,0 4 430,1 0,0 
2028 7 307,7 0,0 0,0 7 307,7 0,0 
Всего по 
подпрограмме 24 311,8 0,0 0,0 24 311,8 0,0 

»; 
3) таблицу 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Повышение 

инвестиционной привлекательности муниципального образования город-курорт 
Анапа и участие в конгрессно-выставочных мероприятиях» изложить в 
следующей редакции: 

 
 
 



  
5

«Таблица 2 
 
 

2. ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы  

«Повышение инвестиционной привлекательности  
муниципального образования город-курорт Анапа  

и участие в конгрессно-выставочных мероприятиях» 
 

Объем финансирования, тыс. рублей 
в разрезе источников финансирования 

№ 
п/п 

Наименование  
мероприятия 

Ста-
тус 

Годы 
реали-
зации всего феде-

ральный  
бюджет 

краевой 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюд-
жетные 
источ-
ники 

Непосредствен- 
ный 

результат 
реализации 

мероприятия 

Муниципальный 
заказчик,  
главный 

распорядитель 
бюджетных  

средств, 
исполнитель 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Цель 1: увеличение объема инвестиций в экономику муниципального образования город-курорт Анапа в 2023 – 2028 годах  

1.1 Задача 1.1: развитие и координация выставочно-ярмарочной деятельности муниципального образования город-курорт Анапа, 
обеспечивающей продвижение его интересов на рынках товаров и услуг 

2023 129,0 0,0 0,0 129,0 0,0 

2024 2 054,5 0,0 0,0 2 054,5 0,0 

2025 2 073,2 0,0 0,0 2 073,2 0,0 

2026 2 082,3 0,0 0,0 2 082,3 0,0 

2027 2 090,1 0,0 0,0 2 090,1 0,0 

2028 2 097,7 0,0 0,0 2 097,7 0,0 

1.1.1 Обеспечение участия                                                 
в международных и 
российских форумах 
(Российский 
инвестиционный форум 
«Сочи» (г.Сочи), 
Петербургский 
международный 
экономический форум 
(г. Санкт-Петербург) и 
другие): оплата 
организационного 
взноса; оплата аренды 
выставочных 
площадей; оплата услуг 
по застройке площади 

 

всего 10 526,8 0,0 0,0 10 526,8 0,0 

заключено  
6 протоколов о 
намерениях по 

взаимодей-
ствию сфере 
инвестиций 

управление 
инвестиций 

и перспективного 
развития 

администрации  
муниципального 

образования 
город-курорт 

Анапа 
(далее – 

управление 
инвестиций 

и перспективного 
развития); 

муниципальное 
казенное 



  
6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
выставки; оплата 
размещения делегации 
в гостинице; 
изготовление 
и транспортировка 
макетов 
инвестиционных 
проектов; изготовление 
презентационного, 
сувенирного и 
мультимедийного 
материала; перевод 
презентационных 
материалов  на 
французский, 
английский, немецкий и 
другие языки; 
подготовка программы 
деловых встреч; 
выполнение работ по 
графической 
визуализации 
инвестиционных 
площадок 
муниципального 
образования город-ку-
рорт Анапа в форме 
виртуального 3D-тура 
для подготовки 
интерактивного 
каталога; публикации в 
пе-риодических 
изданиях и 
информационно-теле-
коммуникационной 
сети «Интернет» 

учреждение 
«Учреждение  

по обеспечению 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
муниципального 

образования 
город-курорт 

Анапа» 
 
 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.2 Подготовка бизнес-пла-
нов: изготовление и 

 
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ежегодная 
подготовка и 

управление 
инвестиций  



  
7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
2025 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 
2026 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 
2027 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 
2028 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

актуализация  
бизнес-планов 
инвестиционных 
проектов 

всего 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0 

изготовление 
10 бизнес-пла-

нов  

и перспективного 
развития 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2028 2 870,0 0,0 0,0 2 870,0 0,0 

1.1.3 Подготовка исход- 
но-разрешительной  
документации: 
разработка 
необходимых пакетов 
документов  
(в том числе стратегий, 
прогнозов, анализов 
эффективности 
использования 
земельных участков и 
другой документации) 

 

всего 
 

2 870,0 0,0 0,0 2 870,0 0,0 

разработка 
пакетов  

документов  
(в том числе 
стратегий, 
прогнозов, 
анализов 

эффективности 
использования 

земельных 
участков и 

другой 
документации) 

управление 
инвестиций  

и перспективного 
развития 

   2 Цель 2: создание благоприятного имиджа муниципального образования город-курорт Анапа 
 2.1 Задача 2.1: формирование и продвижение экономического и инвестиционно-привлекательного образа муниципального образования    

город-курорт Анапа 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0 
2025 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 
2026 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 
2027 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 
2028 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 

2.1.1 Мероприятия по 
развитию 
внешнеэкономических 
связей 

 

всего 390,0 0,0 0,0 390,00 0,0 

ежегодное 
проведение 2 
мероприятий 

управление 
инвестиций  

и перспективного 
развития 

2023 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 
2024 190,0 0,0 0,0 190,0 0,0 
2025 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 
2026 110,0 0,0 0,0 110,0 0,0 
2027 130,0 0,0 0,0 130,0 0,0 

2.1.2 Повышение 
квалификации сотруд-
ников администрации и 
предпринимателей 
муниципального обра-
зования город-курорт 

 

2028 130,0 0,0 0,0 130,0 0,0 

ежегодное 
обучение 2 

сотрудников 
администрации  

управление 
инвестиций  

и перспективного 
развития 



  
8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Анапа в области прив-
лечения инвестиций: 
оплата организацион-
ного взноса; оплата 
стоимости курса, 
семинара, симпозиума; 
подготовка программы 
деловых встреч; оплата 
командировочных рас-
ходов; оплата прожива-
ния в гостинице 

всего 710,0 0,0 0,0 710,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 1 315,0 0,0 0,0 1 315,0 0,0 
2025 2 020,0 0,0 0,0 2 020,0 0,0 
2026 2 020,0 0,0 0,0 2 020,0 0,0 
2027 2 030,0 0,0 0,0 2 030,0 0,0 
2028 2 030,0 0,0 0,0 2 030,0 0,0 

2.1.3 Участие в  
конгрессно-выставоч-
ных мероприятиях 
международного и 
российского значения 
(Международная 
туристская выставка 
«Интурмаркет», 
Московская 
международная 
выставка «Путешествия 
и туризм» (MITT), 
Международная  
туристкая выставка 
«ОТДЫХ/LEISURE», 
Международный ту-
ристский форум в Сочи 
(SIFT) (ноябрь) и дру-
гие): изготовление пре-
зентационного, суве-
нирного и мультиме-
дийного материала; пе-
ревод презентационных 
материалов на фран-
цузский, английский, 
немецкий и другие язы-
ки; подготовка прог-

 

всего 9 415,0 0,0 0,0 9 415,0 0,0 

ежегодное 
участие в 3 

мероприятиях 

управление 
инвестиций  

и перспективного 
развития; 

управление 
курортов и 

туризма 
администрации 

муниципального 
образования 
город-курорт 

Анапа 



  
9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
раммы деловых встреч; 
публикации в периоди-
ческих изданиях и 
информационно-теле-
коммуникационной 
сети «Интернет» 

2023    179,0 0,0 0,0    179,0 0,0 
2024 3 629,5 0,0 0,0 3 629,5 0,0 
2025 4 373,2 0,0 0,0 4 373,2 0,0 
2026 4 392,3 0,0 0,0 4 392,3 0,0 
2027 4 430,1 0,0 0,0 4 430,1 0,0 
2028 7 307,7 0,0 0,0 7 307,7 0,0 

 
 

Итого 
 

 

всего 24 311,8 0,0 0,0 24 311,8 0,0 

Х Х 

                                                                                                                                                                                                          ».



10 

4. В приложении 2 к муниципальной программе «Повышение 
инвестиционной привлекательности, участие в конгрессно-выставочных 
мероприятиях и поддержка малого и среднего предпринимательства  
в муниципальном образовании город-курорт Анапа»: 

1) позицию «Участники подпрограммы» паспорта подпрограммы 
«Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном 
образовании город-курорт Анапа» изложить в следующей редакции: 
«Участники подпрограммы  
 

управление потребительской сферы 
администрации муниципального обра-
зования город-курорт Анапа 

 управление закупок администрации 
муниципального образования город-ку-
рорт Анапа  
управление экономики  администрации 
муниципального образования город-ку-
рорт Анапа»;                  

2) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта подпрограммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в 
муниципальном образовании город-курорт Анапа» изложить в следующей 
редакции: 
«Объемы и источники  
финансирования  
подпрограммы  
 

общий объем финансирования 
подпрограммы из средств бюджета 
муниципального образования город-ку-
рорт Анапа составляет 3 795,0 тыс. 
рублей, в том числе:  
2023 год –        0,0 тыс. рублей 
2024 год – 1 327,0 тыс. рублей 
2025 год –    612,0 тыс. рублей 
2026 год –    612,0 тыс. рублей 
2027 год –    622,0 тыс. рублей 
2028 год –    622,0 тыс. рублей»; 
 

3) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:  
слова «3 470,0 тыс. рублей» заменить словами «3 795,0 тыс. рублей»; 
таблицу изложить в следующей редакции: 

« 
Объем финансирования, тыс. рублей 

в разрезе источников финансирования  
Годы 

реализации 
 

 
всего 

федераль- 
ный 

бюджет 

краевой 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюджетные 
источники 

1 2 3 4 5 6 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 1 327,0 0,0 0,0 1 327,0 0,0 



11 

1 2 3 4 5 6 
2025 612,0 0,0 0,0 612,0 0,0 
2026 612,0 0,0 0,0 612,0 0,0 
2027 622,0 0,0 0,0 622,0 0,0 
2028 622,0 0,0 0,0 622,0 0,0 
Всего 
по подпрограмме 3 795,0 0,0 0,0 3 795,0 0,0 

»; 
3) таблицу 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Поддержка малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном образовании город-курорт 
Анапа» изложить в следующей редакции: 

 



 
12

«Таблица 2 
 
 

2. ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы  

«Поддержка малого и среднего предпринимательства  
в муниципальном образовании город-курорт Анапа» 

 
Объем финансирования, тыс. рублей 

в разрезе источников финансирования 
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Ста-
тус* 

Годы 
реали-
зации всего федераль-

ный 
бюджет 

краевой 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюд-
жетные 

источни-
ки 

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия 

Муниципальный 
заказчик, 
главный 

распорядитель 
бюджетных 

средств, 
исполнитель 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Цель: создание условий для развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город-курорт Анапа 

1.1 Задача: предоставление информационной, консультационной поддержки для субъектов малого и среднего предпринимательства, 
физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» 

2023 0,0 0 0 0,0 0 
2024 120,0 0 0 120,0 0 
2025 240,0 0 0 240,0 0 
2026 240,0 0 0 240,0 0 
2027 240,0 0 0 240,0 0 
2028 240,0 0 0 240,0 0 

1.1.1 Предоставление кон-
сультационных услуг 
для субъектов малого 
и среднего предпри-
нимательства, физи-
ческих лиц, не 
являвляющихся 
индивидуальными 
предпринимателями 
и применяющих 
специальный 
налоговый режим 

1 

Всего 1 080,0 0 0 1 080,0 0 

предоставление кон-
сультационных услуг 
субъектам малого и 

среднего предприни-
мательства, физиче-
ским лицам, не явля-
ющимся индивиду-

альными предприни-
мателями и применя- 
ющим специальный 
налоговый режим 

«Налог на професси-

управление              
инвестиций                  

и перспективно-
го развития 

администрации 
муниципально-
го образования 
город-курорт 

Анапа            
(далее – управ-
ление инвести-
ций и перспек-



 
13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
«Налог на 
профессиональный 
доход», по вопросам 
финансового плани-
рования, бухгалтер-
ского учета, 
маркетингового 
сопровождения пред-
принимательской де-
ятельности, патент-
но-лицензионной по-
литики, правового  
обеспечения, подбора 
персонала, трудового  
законодательства и 
иных консультацион-
ных услуг 

ональный доход» (не 
менее 180 человек) 

тивного разви-
тия); 

управление 
закупок админи-
страции муни-

ципального 
образования           
город-курорт 

Анапа                  
(далее – 

управление 
закупок) 

1.2 Задача: увеличение доли участия субъектов малого и среднего предпринимательства в общем обороте хозяйствующих субъектов 
муниципального образования город-курорт Анапа  

2023 0 0 0 0 0 
2024 537,0 0 0 537,0 0 
2025 222,0 0 0 222,0 0 
2026 222,0 0 0 222,0 0 
2027 232,0 0 0 232,0 0 
2028 232,0 0 0 232,0 0 

1.2.1 Организация 
повышения 
квалификации,  
подготовки и пере-
подготовки, обуче-
ния, в том числе в 
ходе разовых семина-
ров, стажировок, кон-
ференций и иных 
обучающих меропри- 
ятий для субъектов 
малого и среднего 
предприниматель-
ства, работников  

2 

Всего 
 

1 445,0 0 0 1 445,0 0 

обучение, 
подготовка, 

переподготовка 
кадров, повышение 

квалификации 
(не менее 70 чел.) 

управление 
инвестиций         

и перспектив-
ного развития; 
организации, 
образующие 

инфраструкту-
ру поддержки 
малого и сред- 
него предпри- 
нимательства; 

управление 
закупок; 

управление 



 
14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
организаций инфра-
структуры поддерж- 
ки субъектов малого 
и среднего предпри- 
нимательства, физи-
ческих лиц, не являю-
щихся индивидуаль-
ными предпринима-
телями и 
применяющих 
специальный 
налоговый режим 
«Налог на 
профессиональный 
доход» 

экономики 
администрации 
муниципально-
го образования 
город-курорт 

Анапа 

1.3 Задача: обеспечение конкурентоспособности продукции, товаров, услуг субъектов малого и среднего предпринимательства и 
физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», на внутреннем и внешнем рынках 

2023 0 0 0 0 0 
2024 100,0 0 0 100,0 0 
2025 100,0 0 0 100,0 0 
2026 100,0 0 0 100,0 0 
2027 100,0 0 0 100,0 0 
2028 100,0 0 0 100,0 0 

1.3.1 Подготовка и прове-
дение конкурса «Луч-
ший предпринима-
тель года» 

2 

Всего  500,0 0 0  500,0 0 

проведение конкурса, 
награждение субъек-

тов малого и 
среднего 

предпринимательства 

управление 
инвестиций 

и перспектив-
ного развития; 

управление 
закупок 

2023 0 0 0 0 0 
2024 170,0 0 0  170,0 0 
2025  50,0 0 0  50,0 0 
2026  50,0 0 0  50,0 0 
2027  50,0 0 0  50,0 0 

1.3.2 Изготовление и рас-
пространение инфор-
мационных, норма-
тивных, методичес-
ких, справочных и                           
мультимедийных 

2 

2028  50,0 0 0  50,0 0 

изготовление и рас-
пространение инфор-
мационных, норма-
тивных, методичес-
ких, справочных и                           
мультимедийных 

управление 
инвестиций              

и перспектив-
ного развития; 
управление за-

купок 



 
15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
продуктов по вопро-
сам развития малого 
и среднего предпри-
нимательства 

Всего 370,0 0 0 370,0 0 продуктов по вопро-
сам развития малого 
и среднего предпри-

нимательства 
1.4 Задача: развитие основных и естественных каналов сбыта продукции для малых и средних товаропроизводителей, в том числе 

нестационарной и мобильной торговли 

2023 0 0 0 0 0 
2024 0 0 0 0 0 
2025 0 0 0 0 0 
2026 0 0 0 0 0 
2027 0 0 0 0 0 
2028 0 0 0 0 0 

1.4.1 Предоставление 
 субъектам малого и 
среднего предприни-
мательства – произ-
водителям сельскохо-
зяйственных и продо-
вольственных това-
ров, фермерской про-
дукции, текстиля, 
одежды, обуви и про-
чих товаров, органи- 
зациям потребитель-
ской кооперации – 
мест для размещения 
нестационарных и 
мобильных торговых 
объектов без прове-
дения торгов (кон-
курсов, аукционов) 
на безвозмездной 
основе 

4 

Всего 0 0 0 0 0 

предоставление  
субъектам малого и 

среднего 
предпринимательства 

– производителям 
сельскохозяйственны

х и 
продовольственных 
товаров, фермерской 
продукции, текстиля, 
одежды, обуви и про-
чих товаров, органи- 

низациям 
потребительской 

кооперации – мест 
для размещения 

нестационарных и 
мобильных торговых 

объектов без 
проведения торгов 

(конкурсов, 
аукционов) на 
безвозмездной 

основе 

управление 
 
потребительск
ой сферы 
администрации 
муниципальног
о образования 
город-курорт 
Анапа 



 
16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2023 0 
0 0 

0 
0 

2024 400,0 0 0 400,0 0 
2025 0 0 0 0 0 
2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

1.4.2 Организация и обес-
печение деятельнос-
ти коворкинг-центра 
для субъектов малого 
и среднего предпри-
нимательства, а так-
же физических лиц, 
применяющих спе-
циальный налоговый 
режим «Налог на 
профессиональный  
 доход» 

4 

Всего 400,0 0 0 400,0 0 

организация и обес-
печение деятельнос-
ти коворкинг-центра 
для субъектов малого 
и среднего предпри-
нимательства, а так-
же физических лиц, 
применяющих спе-
циальный налоговый 
режим «Налог на 
профессиональный  
доход» 

управление 
инвестиций и 
перспектив-

ного развития 

2023 0 0 0 0 0 
2024 1 327,0 0 0 1 327,0 0 
2025 612,0 0 0 612,0 0 
2026 612,0 0 0 612,0 0 
2027 622,0 0 0 622,0 0 
2028 622,0 0 0 622,0 0 

 Итого  

Всего 3 795,0 0 0 3 795,0 0 

Х Х 

». 
 
 
Начальник управления 
инвестиций и перспективного развития  
администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

               

И.И. Яковенко 


